
 1

                                           Uchwała Nr I/90/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 18 maja 2013 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego 

za 2012 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak             członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego  
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2012 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 14 maja 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr 1/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego z 
dnia 13 maja 2013 roku w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego, 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2012 rok oraz w 
sprawie wniosku o absolutorium dla Zarządu Powiatu Pabianickiego za 2012 rok. Wraz z 
Uchwałą Izbie doręczono również dwa protokoły z posiedzenia Komisji z dnia 
24.04.2013r., tj. protokół z głosowania wniosku o pozytywne zaopiniowanie sprawozdania 
finansowego za 2012 rok oraz protokół z głosowania wniosku o pozytywne zaopiniowanie 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2012 rok, a także 
protokół z posiedzenia Komisji z dnia 13.05.2013r. z głosowania w sprawie wniosku o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2012 rok. Przekazane 
protokoły stanowią załączniki do Uchwały Nr 1/2013. 

Jak wynika z doręczonych Izbie dokumentów, Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 
Pabianickiego rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Powiatu Pabianickiego za 2012 rok oraz 
sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2012 rok i zapoznała się z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również 
rozpatrzyła informację o stanie mienia Powiatu.  

Dokonując analizy wykonania budżetu roku 2012 Komisja Rewizyjna kierowała się 
kryterium gospodarności, celowości, legalności oraz efektywności przedsięwziętych 
działań, a także uwzględniła wysokość zadłużenia Powiatu w stosunku do wykonanych 
dochodów ogółem. Komisja zweryfikowała sprawozdanie z wykonania budżetu, zarówno w 



 2

części opisowej, jak i dane zawarte w sprawozdaniach statystycznych, stwierdzając że 
plan budżetu roku 2012 po zmianach w zakresie dochodów, wydatków oraz przychodów i 
rozchodów na koniec 2012 roku jest zgodny ze zmianami wprowadzanymi w trakcie roku 
uchwałami Rady oraz Zarządu Powiatu. W tym zakresie Komisja omówiła również 
zdarzenia zaistniałe w roku 2012, które miały wpływ na wzrost planu dochodów i 
wydatków budżetu w porównaniu z założeniami przyjętymi w pierwotnej uchwale 
budżetowej. Komisja dokonała analizy wykonania dochodów i wydatków Powiatu wraz ze 
wskazaniem poziomu ich wykonania, a także zweryfikowała szczegółowo realizację 
wydatków majątkowych Powiatu, ustalając różnice pomiędzy planem a wykonaniem oraz 
wskazując, że zadania inwestycyjne wykonano zgodnie z przyjętymi założeniami 
merytorycznymi. Weryfikując poziom zadłużenia Powiatu Komisja ustaliła, że na koniec 
roku budżetowego 2012 w Powiecie nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, rozchody 
budżetu zostały wykonane zgodnie z planem, a łączna kwota długu jednostki stanowi 
13,22% wykonanych dochodów, co mieści się w dopuszczalnych granicach zadłużenia. 
Komisja zweryfikowała również szczegółowo zmiany budżetu Powiatu roku 2012, które 
wynikały z uchwał Zarządu Powiatu, a także dysponowanie przez Zarząd rezerwami 
utworzonymi w budżecie, nie stwierdzając w tym zakresie przekroczenia kompetencji 
przez Zarząd oraz ustalając, że rozdysponowanie rezerw nastąpiło zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. Nadto, Komisja dokonała także analizy planu 
finansowego zadań z zakresu ochrony środowiska oraz zadań realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dokonując oceny 
wykonania budżetu Komisja wzięła pod uwagę opinie komisji merytorycznych Rady 
Powiatu Pabianickiego, a także zapoznała się z wynikami kontroli wewnętrznych 
przeprowadzonych w 2012 roku, kontroli całorocznych prowadzonych na podstawie planu 
kontroli i pracy Komisji Rewizyjnej, jak również analizowała wyniki kompleksowej kontroli 
gospodarki finansowej i zamówień publicznych przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym 
w Pabianicach w roku 2012 przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi. 

 Przeprowadzona przez Komisję Rewizyjną analiza wykonania budżetu roku 2012, 
wraz z pozytywnymi opiniami komisji merytorycznych Rady Powiatu Pabianickiego, dały 
Komisji Rewizyjnej podstawę do pozytywnego zaopiniowania sprawozdania finansowego za 
2012 rok oraz sprawozdania rocznego za 2012 rok i w rezultacie do wystąpienia z 
wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 2012 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 
 


